
パソコン教室受講生募集！ 

 

 

   

 

後期 就労に向けた障害者向け IT教室＆第3期会館パソコン教室 

 会館パソコン教室 就労に向けた障害者向け IT教室 

月 Excel ドリル タイピング基礎と活用 

水 
生成 AI 入門 Word2021 初級 

パソコン入門  

木 n o t e入門 Web ライター入門 

金 
 PowerPoint 中級 

 関数テクニック 

土 

 伝わるデザインの作成 （在宅オンライン） 

 生成 AI とこれからの社会 （在宅オンライン） 

 実務直結！関数活用術 （在宅オンライン） 

日  パソコン自習室 

 

はじめての認知症ガイド

「最近ちょっと物忘れが増えてきた…」「もし

かして認知症？」  そんな不安を感じたときに安

心していただける講座です。 

認知症かもしれないと感じたときに、何を始め

ればよいのか、どこに相談すればよいのか、そし

てどのような心構えが必要かについて、地域の予

防推進センターから保健師さんを講師に招いて、

わかりやすくお話しを伺います。 

ご本人やご家族が抱える不安に寄り添い、安心

して一歩を踏み出すためのヒントが詰まっていま

す。障害者手帳をお持ちの方に限らず、地域にお

住まいのどなたでもご参加いただけます。 

認知症について知りたい方、身近な人の変化が

気になる方、支援に関心のある方など、ぜひこの

機会にご参加ください。 

９月予定 

9 月  5 日（金）室内スポーツ教室 

9 月 12 日（金）健康麻雀教室 

9 月 15 日（月・祝）スポーツデー 

9 月 18 日（木）大人の脳トレ塾 

9 月 18 日（木）  「はじめての認知症ガイド」 

9 月 19 日（金） 「バランスヨーガ教室」 

9 月 20 日（土） 「料理教室」 

9 月 26 日（金）健康麻雀教室 

令和 7 年 9 月号（第 172 号）

 

お申込みや詳細

のお問い合わせ

は事務所までご

連絡ください。 



 

 

多機能型事業（生活介護・B型） 

 

恒例！ミニ縁日開催 

射的や釣りゲーム、じゃんけんコーナーなどを通じて、利用者の皆さんが笑顔で交流

されました。景品のパンダグッズで喜んだり、遊ぶ側も店番も体験して、楽しいひとと

きとなりました。 

発 行：京都市洛南身体障害者福祉会館   

京都市南区吉祥院西定成町 35 

℡075(691)2468 / Fax075(691)9226 

メール：r-kaikan@kyofc.or.jp／ 

ne.jp/ → 

料理教室受付終了のお詫び 

9 月 20 日開催の料理教室は、定員に達したため

受付を終了しました。参加をご希望いただいた皆様に

は心よりお詫び申し上げます。次回の開催に向けて準

備を進めておりますので、楽しみにお待ちください。 

H P L I N E Facebook Instagram 

「ぷらっとフェスティバル」が 9 月 25 日に開催

されます。今年は会館のブース参加はありませんが、

ご都合の合う方は是非ご来場ください！ 


